CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR RONALDO LOPES

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a requalificação do
acesso e a implementação do guarda-corpo da escadaria, Subida dos Prazeres, Rua Alvorada,
Passarinho, Recife-PE.

Dê-se  ciência  do  teor  deste  Requerimento  ao  Sr.  Maurício  Severino  de  Santana.
Telefone: (81) 98560-5330.

JUSTIFICATIVA

Devido às constantes solicitações por parte dos moradores, recorremos ao Pleno deste
Poder,  por  meio  deste  Requerimento,  para  providenciar  a  requalificação  do  acesso  e  a
implementação  do  guarda-corpo  da  escadaria,  a  fim  de  melhorar  o  deslocamento  das
pessoas que transitam pela Via supracitada.

Dessa forma, esta Indicação tem o objetivo de trazer melhorias para a nossa cidade.

Solicitamos,  portanto,  o  apoio  dos  nobres  Pares  desta  Casa  Legislativa  para  a
aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 7 de Junho de 2023.

RONALDO LOPES
Vereador - PSC

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
on

al
do

 L
op

es
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
20

73
37

54
40

/3
27

79
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 7189/2023

APROVADO
36ª Sessão Ordinária - 26/06/2023
ANA LÚCIA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR RONALDO LOPES

ANEXO

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 R
on

al
do

 L
op

es
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
20

73
37

54
40

/3
27

79
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2